PAGE
4

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Положение о муниципальном

казенном учреждении комитете образования Администрации

Валдайского муниципального района

Принято Думой
муниципального района 30 ноября 2018 года.
На основании Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года №Пр-1069Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном казенном учреждении комитете образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденное решением Думы Валдайского муниципального района от 30.01.2015 №364, дополнив часть 3 «Полномочия комитета» пунктом 3.28 следующего содержания:

«3.28. Осуществление мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, и минимизации их последствий в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе участие в организации и реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 года, утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года №Пр-1069, и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма в пределах полномочий.».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
	Глава муниципального

района

                                        Ю.В.Стадэ

«30» ноября 2018 года №233
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   В.П.Литвиненко